
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
» 0# 2022 г. Махачкала №

О проведении комплекса конкурсных мероприятий
«Учителя живут в учениках»

В целях формирования положительного имиджа профессии «педагог», 
представления и популяризация педагогического опыта работников 
образования, повышения престижа педагогических профессий в современном 
обществе, акцентирования внимания на важности роли педагога в жизни 
детей и общества, возрождения, сохранения и развития педагогических 
традиций в образовании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести комплекс конкурсных мероприятий «Учителя живут в 
учениках» среди педагогов, работников и обучающихся образовательных 
организаций Республики Дагестан с 12 сентября 2022 г. по 25 ноября 2022 
года на базе ГБОУ РД «Республиканский центр образования» (далее - ГБОУ 
РД «РЦО»).

2. Утвердить:
2.1. Положение о комплексе конкурсных мероприятий «Учителя живут 

в учениках» среди педагогов, работников и обучающихся образовательных 
организаций Республики Дагестан (приложение № 1);

2.2. Организационный комитет комплекса конкурсных мероприятий 
«Учителя живут в учениках» среди педагогов, работников и обучающихся 
образовательных организаций Республики Дагестан (приложение № 2);

2.3. Состав конкурсной комиссии комплекса конкурсных мероприятий 
«Учителя живут в учениках» среди педагогов, работников и обучающихся 
образовательных организаций Республики Дагестан (приложение № 3).

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» Минобрнауки РД 
(Алиев М.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Минобрнауки РД в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».



4. Финансирование Конкурсных мероприятий осуществить за счет 
средств, предоставляемых на выполнение государственного задания ГБОУ 
РД «РЦО» (Байрамбекова А. Б.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Далгатову А. О.

Министр Я. Бучаев


